
Pravidla pro poskytování dotací Radou města Přibyslav - sociální oblast. 

Žádost o dotaci podává žadatel písemně na formuláři „Žádost o poskytnutí dotace“, který obdrží na 
MÚ Přibyslav u sociálního pracovníka města Přibyslav. 
Žádost je dostupná také na webových stránkách města Přibyslav (hlavní menu – městský úřad – 
formuláře – PS). 
 
Příjemcem dotace může být pouze fyzická osoba s trvalým pobytem v Přibyslavi.  
 
K žádosti je třeba doložit: 
- Potvrzení o výši příjmů všech společně posuzovaných osob za období tří měsíců před podáním 

žádosti. OSVČ doloží kopii daňového přiznání za předcházející zdaňovací období. 
- V případě, že je žadatel/ka nebo společně posuzované osoby vlastníkem majetku, na který žádá 

poskytnutí dotace, je třeba doložit doklad o vlastnictví. 
- V případě, že žadatel/ka případně osoby společně posuzované, pobírají příspěvek na péči, předloží 

„Oznámení o přiznání příspěvku na péči“. 
- V případě, že žadateli, případně osobám společně posuzovaným, byly přiznány mimořádné výhody 

TP, ZTP, a ZTP/P, je třeba doložit průkazy. 
 
Podané žádosti budou projednány na nejbližším zasedání Komise sociální a zdravotní Rady města 
Přibyslav. 
 
Sociální pracovník města Přibyslav na základě návrhu Komise sociální a zdravotní Rady města 
Přibyslav předloží na jednání Rady města Přibyslav návrh na poskytnutí dotací.  
Rada města Přibyslav rozhodne o poskytnutí dotací. Na poskytnutí dotace z prostředků města není 
právní nárok. Žádosti se posuzují individuálně. 
 
Za porušení rozpočtové kázně podle níže uvedeného typu uloží poskytovatel příjemci odvod z celkově 
poskytnuté dotace ve výši: 
- Předložení vyúčtování využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě:          5 % 
- Předložení vyúčtování využití dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě:           5 % 
- Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 kalendářních 
dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování:  5% 
Procentní sazba bude v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace z prostředků města 
Příloha č. 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

                          

Komise sociální a zdravotní Rady města Přibyslav                                       
 
 

 
                                                                        podací razítko: 
 
Žádost o poskytnutí dotace  
 
Žadatel/ka: 
Příjmení, jméno: ………………………………………………… datum narození ……………………………….. 
 
Trvale bytem: …………………………………………………… telefon: ……………………………………….. 
 
Nyní bytem: ………………………………………………………stav: …………………………………………... 
 
 
Činnost:  
 pracovní poměr – zaměstnavatel ………………………………………………………………………………. 
 osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ)……………………………………………………………………. 
 evidence na úřadu práce – ode dne ……………………………………………………………………………... 
 důchod ….……………………………………………………………………………………………………….. 
 jiná situace ……………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Společně posuzované osoby:  
příjmení, jméno    vztah k žadateli         datum narození      činnost (tj.zaměstnání, studium, důchodce...) 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zdravotní stav žadatele/ky a osob společně posuzovaných: 
 
- příspěvek na péči 
 nemá žadatel/ka ani nikdo z osob společně posuzovaných 
 
 má        stupeň …………………………………... 
 
- průkaz TP, ZTP, ZTP/P 
 nemá žadatel/ka ani nikdo z osob společně posuzovaných 
 
 držitel průkazu – příjmení, jméno ……………….…………………………….. průkaz číslo ………………….. 
 
 
 



Příjmy žadatele/ky a společně posuzovaných osob: 
 příjmy ze současného pracovního, služebního, členského, jiného poměru 
 příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti 
 peněžité dávky nemocenského pojištění  
 důchod (starobní, vdovský, vdovecký, sirotčí, částečně invalidní, plný invalidní) …………………………… 
 podpora v nezaměstnanosti 
 dávky státní sociální podpory (přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, dávky pěstounské  
péče…)  
  dávky pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc) 
 výživné 
 odstupné 
 příjmy ze zahraničí 
 příjmy z pronájmu (nemovitostí, movitých věcí, apod.) 
 příjmy z kapitálového majetku (dividendy, úroky, výnosy z vkladových listů, apod.) 
 ostatní ……………………………………………………………………………………………………………. 
 
Domácnost a bytové poměry žadatele/ky a osob společně posuzovaných:  
Vztah k bytu (obývanému prostoru) 
 nájemce 
 člen družstva, které je vlastníkem bytu 
 vlastník 
 manžel/manželka vlastníka 
 jiný vztah……………………………………………………………………………………………………... 
 
Majetkové poměry žadatele/ky a osob společně posuzovaných: 
 ostatní obytné domy, byty a jiné objekty 
 nemovitost sloužící k rekreaci 
 ostatní pozemky (stavební, pole, les, zahrada, apod.) 
 majetek sloužící k podnikání  
 jiný hodnotný majetek (stroje, dobytek, cenné sbírky, cenné obrazy, cenné šperky, starožitný nábytek, apod.) 
 účet (přeložit k ověření výpis z účtu)  
 
K jakému účelu je dotace určena:  
 
 
 
 
Výše požadované dotace:  
 
K žádosti doložte: 
- potvrzení o výši příjmů za období tří měsíců před podáním žádosti, doklad musí doložit  každá ze společně 
posuzovaných osob, OSVČ doloží kopii daňového přiznání za předcházející zdaňovací období, 
- v případě, že je žadatel/ka, popř. společně posuzované osoby vlastníkem majetku, na který žádá poskytnutí 
dotace, doložte doklad o vlastnictví, 
- v případě, že žadatel/ka, popř. společně posuzované osoby, pobírají příspěvek na péči, předloží „Oznámení o 
přiznání příspěvku na péči“ 
- v případě, že žadateli, popř. společně posuzovaným osobám byly přiznány mimořádné TP, ZTP a ZTP/P, 
doložte průkaz TP, ZTP a ZTP/P 
 
 
V Přibyslavi dne ………………………      Podpis žadatele/ky: ……………………………………. 
__________________________________________________________________________________________ 
Pole označená symbolem „“ -  označte „ x“ v případě, že se žadatele/žadatelky, případně společně 
posuzovaných osob daná situace nebo příjem týká – tyto skutečnosti prokažte příslušnými doklady.  
Na poskytnutí dotace z prostředků města není právní nárok. 
 
 



Příloha č. 2 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších právních předpisů 
 
 
 

Smluvní strany:  
 
Město Přibyslav 
se sídlem   Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
zastoupené  Martinem Kamarádem, starostou města 
IČO    00268097 
bankovní spojení  1478051389/0800, Česká spořitelna, a. s. 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Xxxx Yyyy 
bytem    
datum narození   
 (dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají tutoveřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace: 
 

I. 
1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši xx,- Kč, 

slovy:xxkorunčeských (dále jen „dotace“), určenou na ………….  
2.   Poskytovatel dotaci příjemci vyplatí v hotovosti na pokladně Městského úřadu v Přibyslavi do 10 pracovních 

dnů od schválení v Radě města Přibyslav. 
3.   Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 1 této smlouvy jako dotace neinvestiční.  
 

II. 
1.  Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 1 

této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. 
2.  Příjemce je povinen nejpozději do ……   předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen  

„vyúčtování“). 
3.  Vyúčtování musí obsahovat: 

a)  fotokopie výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na základě kterých je pokladní 
doklad vystaven, 

b)  fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě jiných účetních 
dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů, 

c)  fotokopie výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, s vyznačením dotčených 
plateb. 

4.  V případě, že dotace nebyla využita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, nebo v případě, 
že celkové příjemcem skutečně vynaložené náklady na účel uvedený v čl. I. odst. 1 byly nižší než …….  Kč, 
je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne 
předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250(2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5.  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. I. 
odst. 1. nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II. odst. 2 této smlouvy, 
ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II. odst. 3 této smlouvy, dopustí se 
příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné vyúčtování ve lhůtě 15 
dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 



6.  Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními 
předpisy. V případech specifikovaných v pravidlech pro poskytování dotací Radou města Přibyslav - sociální 
oblast, uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené těmito pravidly. 

 
III. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
3.  Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Přibyslav č. xx …… dne 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení  

příjemce. 
 
 
 
V Přibyslavi dne    
 
 
 
 
 
 
 
_____________________    _______________________ 
  Martin Kamarád     Xxxx Yyyyy 
   starosta města        
 
 


